
Consultas Realizadas 

Licitación 399731 - ADQUISICION DE
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION, RELOJES
BIOMETRICOS Y ROTULADORES PORTATILES

Consulta 1 - Consultas Item 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION
GRANDE

Consulta 2 - Consultas Item 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION
GRANDE

Consulta 3 - Consultas Item 1. FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION
GRANDE

Consulta 4 - Consultas Item 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2021

Considerando que solicita Velocidad de Impresión mínima 62 ppm, pedimos a la Convocante se pueda OFERTAR equipos
con Velocidad de impresion de 55 ppm, ya que es mínima la diferencia y pasaría a ser imperceptible para el usuario , de
modo a flexibilizar y dar mayor oportunidad de participación a potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2021

Pueden ser admitidos equipos con velocidad de impresión de 55 ppm como mínimo.-

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2021

Se solicita Alimentador Automático 150 hojas como mínimo: Pedimos a la convocante se pueda Ofertar equipo con
Alimentador Automático de 100 hojas como mínimo, teniendo en cuenta que esta capacidad es Estándar para muchas
Marcas de nuestro mercado , con esta flexibilización se estará dando oportunidad de participación a mas potenciales
Oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2021

Pueden ser admitidos equipos con alimentador automático de 100 hojas como mínimo

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2021

Se solicita Velocidad de escaneo Dúplex 135 ipm, pedimos a la convocante se pueda ofertar equipos con Velocidad de
escaneo dúplex de 100 ipm , con una mínima diferencia de lo solicitado con esto se estaría incentivando la mayor
participación a potenciales oferentes , con la cual se lograría el mejor precio del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2021

Pueden ser admitidos equipos con velocidad de escaneo dúplex de 100 ipm.

Consultas Realizadas   Licitación 399731 - ADQUISICION DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION, RELOJES BIOMETRICOS Y ROTULADORES PORTATILES

15/08/24 06:49 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Consultas Item 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION
GRANDE

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2021

Se establece plazo de entrega de 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la firma del Contrato,
solicitamos a la convocante extender el plazo de entrega de 45 días corridos de modo a cumplir con la entrega en tiempo y
forma considerando que hoy en día las importaciones se vuelve mas lento por la situación pandémica que estamos
pasando en todo el mundo y hay muchos retrasos de los vuelos cargueros por la vacuna ANTICOVID.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2021

Se mantiene los 10 (diez) dias corridos, puesto que una vez notificada la adjudicación, el proveedor tiene 20 (veinte) dias
habiles para la suscripción del contrato, y que una vez suscripto tiene 10 dias para la entrega, tiempo suficiente para la
entrega de 1 equipo de fotocopiadora.

Consultas Realizadas   Licitación 399731 - ADQUISICION DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION, RELOJES BIOMETRICOS Y ROTULADORES PORTATILES

15/08/24 06:49 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 399731 - ADQUISICION DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION, RELOJES BIOMETRICOS Y ROTULADORES PORTATILES
	Consulta 1 - Consultas Item 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION GRANDE
	Consulta 2 - Consultas Item 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION GRANDE
	Consulta 3 - Consultas Item 1. FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION GRANDE
	Consulta 4 - Consultas Item 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCION GRANDE


